
 

Decreto Dirigenziale n. 284 del 09/03/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 9 Ciclo integrato delle acque

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LL.RR EX 51/78; 3/2007; 1/2008.PIANO DI RIPARTO 2004. FONDO DI RISERVA

RESIDUI PASSIVI E PERENZIONE AMMINISTRATIVA ESERCIZIO FINANZIARIO 2012

PER IL RIMBORSO DELLA 1° E 2° RATA  DEL CONTRIBUTO REGIONALE VENTENNALE

PER LAVORI DI RETE IDRICA FOGNARIA E IMPIANTI DI DEPURAZIONE  AI N. 16

COMUNI DELLA REGIONE CAMPANIA INDICATI NELLA TABELLA A ALLEGATA .   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
Che la Regione Campania, con decreti del Dirigente del Settore Ciclo Integrato delle Acque, ha  
concesso a favore di Comuni della Regione Campania i contributi ventennali con le procedure previste 
ex art. 5 della Legge Regionale 31 ottobre 1978 n.51 e successivamente sostituito dall'art. 65 della legge 
regionale n. 3 del 27/2/2007, per tutta la durata dell'ammortamento , ex art. 68 comma 3 della stessa 
Legge Regionale n.3/2007,  per lavori di rete idriche fognarie e impianti di depurazione, da erogare con 
ratei a cadenza semestrali,così come indicati nella tabella A allegata; 
DATO ATTO 
che con il piano annuale di finanziamento di  riferimento sono stati assegnati ai nn. 16 Comuni della 
Regione Campania, il contributo ventennale del 5% sulla spesa approvata cui è riconducibile il presente 
provvedimento; 
PRESO ATTO  le determinazioni del Dirigente del Settore Regionale Ciclo Integrato delle Acque che 
hanno impegnato  la spesa semestrale di euro 117.746,86 a n.16 Comuni e che la stessa è caduta in 
perenzione amministrativa; 
VISTO la normativa in materia di utilizzo delle risorse finanziarie a sostegno degli investimenti degli Enti 
locali della Regione Campania e di tutte le altre leggi in materia; 
Che l'ammontare dei  ratei semestali che la Regione ha garantito di corrispondere ai beneficiari  
scadono il 30 giugno e il 31 dicembre per tutto il ventennio; 
VISTO la legge Regionale n. 7  del 30/4/2002, art.42 (residui passivi e perenzione amministrativa);   
CONSIDERATO  
Che, con gli atti del Dirigente del Settore Ciclo Integrato delle Acque sono state impegnate le somme 
assegnate disposta l'autorizzazione al Settore Regionale Entrate e Spesa di Bilancio a liquidare e a   
pagare le somme delle  1° e 2° rate semestrali  ai 16 Comuni destinatari del contributo Regionale e 
accreditare i relativi importi alle Tesorerie Comunali con i codici IBAN, così come indicato nella tabella A 
allegata; 
Che, in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge Regionale della Campania n. 4 del 15/3/2011 art. 1 
comma 36, i predetti Comuni hanno stipulato il mutuo con la Cassa DD.PP. S.P.A. Entro il 31/12/2010; 
CONSIDERATO, altresì,  
Che il residuo passivo per il pagamento della 1° e 2° rata ai n. 16 Comuni ammontante ad euro 
117.746,86, proveniente dall'impegno n.6540 assunto sul cap.1500 esercizio finanziario 2004 con 
Decreto Dirigenziale 580 del 27/12/2004, ai sensi dell'art. 42 Legge Regionale 30 aprile 2002 n.7 è, 
caduto in perenzione amministrativa; 
Che per la reiscrizione nel corrente esercizio di tale residuo perente si debba provvedere mediante 
prelevamento dell'importo di euro 117.746,86 dal fondo di riserva di cui all'art. 28 co.1 lettera a) della 
Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7 UPB 7.28.64 cap. 126 e contestuale reiscrizione, come previsto 
dagli articoli 28 e 42 della stessa legge sul cap. 957 esercizio finanziario 2012; 
RITENUTO 
che sussistono tutti i presupposti per prelevare la somma di euro 117.746,86 dal fondo di riserva di cui 
all'art.28 comma 1 lettera a)della Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7 UPB 7.28.64 cap 126 e 
reiscrivere ed impegnare la predetta somma di euro 117.746,86 sul corrispondente capitolo 957 del 
corrente esercizio finanziario 2012, sia in termini di competenza che di cassa, trattandosi di fondi perenti 
di parte capitale codice bilancio 2.02.03, codice gestionale 2234; 
DATO ATTO  
che la spesa relativa al presente provvedimento costituisce spesa obbligatoria ai sensi dell'art. 17 
comma 2 lettera c) della L.R. n.7 del 30/4/2002; 
VISTA la nota prot. 379581 del 13/5/2011  dell'Area Generale di Coordinamento Bilancio Ragioneria e 
Tributi avente ad oggetto.Procedura di spesa – limitazioni;  
RITENUTO altresì,  che si possa provvedere a  liquidare e, contestualmente, autorizzare il pagamento al 
Settore Entrate e Spesa della somma complessiva di euro 117.746,86 in favore dei n. 16 Comuni 
beneficiari del contributo Regionale per il rimborso della 1° e 2° rata semestrale, secondo la tabella  A 
allegata imputando la predetta somma totale di euro 117.746,86  sul cap. 957 esercizio finanziario 2012 
codice bilancio 2.02.03, codice gestionale 2234;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

VISTO la  D.G.R. della Campania n.3466, in data 3.6.2000, avente ad oggetto:” Attribuzioni di funzioni ai 
Dirigenti Regionali”; 
VISTO la L.R. 3/2007; 
VISTO la Delibera di G.R. 2513/2004; 
VISTO il D.D. n.580 del 27/12/2004; 
VISTO l'impegno 6540; 
VISTO la delibera di G:R.C. n. 839 del 30/12/2011; 
VISTO le LL.RR. n. 1 e 2 del 27/01/2012; 
VISTO la delibera di G.R. n. 24 del 14/2/2012 di approvazione del bilancio Gestionale 2012, ai sensi 
dell'art. 21 della L.R. 30/4/2002, n. 7; 
VISTO la legge Regionale n. 7  del 30/4/2002, art.42 (residui passivi e perenzione amministrativa); 
VISTO il fondo di riserva di cui all'art. 28 co.1 lettera a) della Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7 UPB 
7.28.64 cap. 126   
VISTO il D. Lgs.267 del 18/8/2000 art.151, comma 4° (regolarità contabile); 
VISTO la delibera di G:R.C. n. 839 del 30/12/2011; 
ACQUISITO il visto di copertura finanziaria del Referente Contabile del Settore Ciclo Integrato delle 
Acque; 
ALLA STREGUA: 
dell'istruttoria compiuta dal funzionario, Giglio Giosuè, titolare della posizione organizzativa Staff del 
Settore 09 dell'Area 05 e delle risultanze degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti 
gli effetti di legge; 
 

D E C R E T A 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono di seguito integralmente riportati e confermati, di: 

1) prelevare la somma complessiva di euro 117.746,86 dal fondo di riserva di cui all'art.28 comma 1 
lettera a) della Legge Regionale della Campania 30/4/2002 n.7,UPB 7.28.64 cap.126; 

 
2) reiscrivere ed impegnare la predetta  somma di euro 117.746,86  sul corrispondente cap.957 del 

corrente esercizio finanziario 2012, sia in termini di competenza che di cassa, trattandosi di fondi 
perenti parte capitale codice bilancio 2.02.03 codice gestionale 2234, cosi come indicato nella 
narrativa del presente decreto, proveniente dall'impegno n. 6540 assunto sul cap. 1500 esrcizio 
finanziario 2004; 

 
3) liquidare la predetta somma di euro 117.746,86 e, contestualemente, autorizzare il Settore 

Entrate e spesa di Bilancio ad emettere mandato di pagamento  della 1° e 2° rata semestrale a 
n.16 Comuni della Regione Campania, imputando la predetta somma sull'impegno di cui al 
presente decreto cap. 957 esercizio 2012, codice bilancio 2.02.03 codice gestionale 2234, così 
come indicato nella narrativa del presente decreto e nella tabella A allegata. 
 
Le successive semestralità, cosi come concesse, graveranno sui correlati capitoli degli esercizi 
finanziari di competenza; 

 
4) è fatto obbligo ai  Comuni dell'allegato A inviare copia  della quietanza di pagamento entro 

quindici giorni, il mancato invio comporta la sospensione automatica dei pagamenti. 
 

 
Il presente decreto deve essere inviato in via telematica  a norma di procedura al Settore Gestione delle 
Entrate e della Spesa di Bilancio per gli adempimenti di competenza, alla segreteria di G.R.C., al 
B.U.R.C. per la pubblicazione e all' Archiviazione. 
                                                                                                                        

                                                                                                               IL DIRIGENTE                                   
                                                                                                         Dr. Michele Palmieri 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012


	BURC n. 19 del  26 Marzo 2012

